

PROTOKÓŁ NR 57
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i
Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 25 sierpnia 2010 roku

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego (wyjazd w teren).
2. Sprawy różne.

Ad. 1.

W celu realizacji punktu 1 porządku posiedzenia Komisja dokonała wizytacji placówek oświatowych na terenie Gm. Stryków.

Przewodniczący Komisji poprosił dyrektorów placówek, aby przedstawili informacje nt.: przeprowadzonych remontów, obsady kadrowej, dowożenia dzieci oraz planów na następne lata.

Szkoła Podstawowa w Dobrej – informacje przedstawiła pani Małgorzata Wielgus – dyrektor szkoły

Ø **Przeprowadzone remonty** – wykonano przeglądy techniczne, montaż domofonów, remont kuchni i zaplecza, jadalni, pomalowano korytarz przy szatni, świetlice, oddział zerowy, wyremontowane wejście do sali gimnastycznej, wykonano zabezpieczenia kaloryferów.

Ø **Plany do wykonania na następne lata:**

- budowa sali gimnastycznej
- wyrównanie terenu przed szkołą – utwardzenie kostką brukową
- wymiana podłóg w dwóch salach lekcyjnych na parterze.

Ø **Dowożenie dzieci** – dzieci są dowożone na godz. 7.35 i 8.30, łącznie dowożonych jest 76 uczniów, ogólna liczba uczniów – 133, problemów nie ma.

Radny Grzegorz Kozłowski zapytał czy dowoży są skorelowane ze szkołą w Strykowie. **Pani dyrektor** odpowiedziała, że tak. Poinformowała, że autobus jest przepełniony, ponieważ jeździ nim 68 uczniów.

Pani Anna Sasin Sekretarz Urzędu Miasta-Gminy Stryków powiedziała, że jest podpisana umowa z ZGKiM w Strykowie na organizację dowożenia dzieci do placówek oświatowych na terenie naszej gminy, wcześniej były zgłoszenia o dodatkowe kursy, więc jest zabezpieczona linia przez prywatnego przewoźnika, pozostałe trasy zabezpiecza Gospodarka Komunalna. Urząd pośredniczy, uzgodnienia należą do dyrektorów szkół i ZGKiM. Jeżeli Zakład nie może obsłużyć danej trasy, powinien to sygnalizować.

Przewodniczący Komisji mówił, że kierowca nie odpowiada za dowożenie, tylko dyrektor ZGKiM i szkoły oraz Urząd. Kursy powinny być tak zorganizowane, aby była w nich przepisowa ilość uczniów.

Ø **Kadra** – pełna obsada, 16 nauczycieli, 9 na etacie.

Szkoła Podstawowa w Koźlu - informacje przedstawił pan Jerzy Makowski dyrektor szkoły

Ø **Przeprowadzone remonty** – remont dachu na sali gimnastycznej – na niskiej części, orynowanie, zamontowanie piorunochronów, wycyklinowanie podłogi na sali gimnastycznej.

Ø **Plany na następne lata:**

- wykonanie projektu budowy sali gimnastycznej
- założenie kostki przed wejściem do budynku szkoły
- ocieplenie budynku i pomalowanie elewacji zewnętrznej
- remont sanitariatów

Ø **Dowożenie dzieci** – dowożonych jest 70 uczniów, trasy dowożenia bez zmian, przystanki dla dzieci oczekujących są ustawione.

Ø **Kadra** – pełna obsada.

Zespół Szkół Nr 2 w Bratoszewicach -informacje przedstawiła pani Ewa Piórkowska – dyrektor szkoły

Ø **Przeprowadzone remonty** – wymiana balustrad przy schodach, remont sali fizyczno-chemicznej, zakup szafek dla uczniów.

Ø **Plany na następne lata:**

- remont sali gimnastycznej - malowanie, cyklinowanie parkietu
- budowa zatoczki przed szkołą dla autobusów dowożących dzieci.

Ø **Dowożenie dzieci** – zostaje bez zmian, problemów nie było, dowodzonych będzie 130 uczniów na 223 uczniów w szkole.

Ø **Kadra** – pełna obsada.

Szkoła Podstawowa w Niesułkowie - informacje przedstawiła pani Jadwiga Kapusta–dyrektor szkoły

Ø **Przeprowadzone remonty** – szkoła nie wymaga większych remontów, na I piętrze wycyklinowane podłogi, pomalowane 2 sale lekcyjne.

Ø **Plany na następne lata:**

- remont korytarza w części mieszkalnej,
- malowanie korytarza na I piętrze
- remont pokoju nauczycielskiego, sekretariatu
- wykonanie zewnętrznej elewacji
- wykonanie przeglądu technicznego budynku.

Ø **Dowożenie dzieci** – bez zmian. Ilość uczniów w szkole 82.

Ø **Kadra** – pełna obsada.

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie - informacje przedstawiła pani Sylwia Walawender – dyrektor szkoły

Ø **Przeprowadzone remonty** – przygotowanie sal dla klas pierwszych i oddziału zerowego, doprowadzenie ujęć ciepłej wody

Ø **Plany na następne lata:**

- budowa sali gimnastycznej – brak możliwości przeprowadzenia zajęć wychowania fizycznego.

Ø **Dowożenie dzieci** – na 198 uczniów w szkole dowożonych będzie 80, nie ma większych problemów z dowożeniem.

Ø **Kadra** – pełna obsada.

Zespół Szkół Nr 2 w Strykowie - informacje przedstawiła pani Anna Tomczak – dyrektor szkoły

Ø **Przeprowadzone remonty** – remont kuchni i zaplecza kuchennego, wymiana drzwi do sal lekcyjnych na I piętrze, malowanie korytarza i klas.

Ø **Plany na następne lata:**

- pilna potrzeba budowy nowej szkoły na terenie m. Strykowa
- poprawa bezpieczeństwa dzieci przechodzących przez ul. Targową – umieszczenie przejścia dla pieszych przed wejściem do budynku szkoły

Ø **Dowożenie dzieci** – dzieci dowożone są na 6 trasach, nie zmienia się. Pani dyrektor poinformowała, że dzieci w Dobrej wysiadają i czekają na autobus 25 minut, przybywa dzieci z Dobrej.

Pani Sekretarz powiedziała, że trzeba znaleźć inne rozwiązanie, na spotkaniu w piątek będą omawiane wszystkie problemy, ZGKiM powinien zgłaszać te problemy.

Przewodniczący Komisji powiedział, że nie można się zgadzać na wysadzanie dzieci i na taki postój, bo my odpowiadamy za te dzieci.

Radny Grzegorz Kozłowski – poruszył temat bezpieczeństwa przy ul. Targowej, podczas budowy skrzyżowania autostrad ruch z drogi wojewódzkiej nr 708 będzie się odbywał ul. Targową, niezbędne jest przejście dla pieszych przed jednym z wejściami do szkoły.

Ø **Kadra** – pełna obsada.

Przedszkole Samorządowe w Strykowie – pani dyrektor Aleksandra Dukowska poinformowała, że jest kilka niedociągnięć do poprawki przez wykonawcę inwestycji. Zostaną one złożone na piśmie do Burmistrza M-G Stryków.

II część posiedzenia w siedzibie Urzędu Miasta-Gminy Stryków.

Przewodniczący Komisji poprosił, aby każdy członków Komisji wypowiedział swoją opinię.

Radna Anna Ślęzak – wszystkie szkoły są prowadzone dobrze i przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego. Kadra jest w pełni obsadzona, pozostał y pewne niedociągnięcia. Nowe przedszkole samorządowe jest bardzo ładne, wyposażone w przepiękne zabawki i pomoce.

Radny Włodzimierz Grochocki – trochę martwi Szkoła Podstawowa nr 1 w Strykowie, wydanych sporo nakładów, ale wciąż potrzeba nowych, w przedszkolu wychodzą pewne mankamenty, ale będą one usuwane w momencie funkcjonowania placówki.

Radny Grzegorz Kozłowski zauważył ubogość w kwestii bazy sportowej.

Radny Witold Śliwkiewicz powiedział, że duże środki zostały wydane na placówki oświatowe, ale jeszcze niektóre szkoły potrzebują nakładów, kadra jest obsadzona. Na oświacie nie można oszczędzać.

Przewodniczący Komisji podsumowując powiedział, że przez ostatnie 4 lata zostało bardzo dużo zrobione, jest to wynik współpracy Burmistrza, Rady oraz osób zainteresowanych. Załatwiono wszystkie sprawy: remonty, wymianę okien, dachu, centralnego ogrzewania, inaczej wygląda wyposażenie placówek, z kadrami również nie ma problemów. Dyrektorzy i nauczyciele są zaangażowani w pracę, mają pełne rozeznanie tego, co robią i co chcą osiągnąć. Przewodniczący podkreślił, że 60-70% dzieci jest dowożonych. Jest także pilna potrzeba budowy nowej szkoły na terenie miasta Strykowa oraz sali gimnastycznej przy szkole podstawowej nr 1 w Strykowie.

Tereny wokół szkół są przygotowane. To wszystko jest zasługą Burmistrza, który ustosunkował się pozytywnie do wniosków Komisji. Teraz szkoły powinny pracować nad podniesieniem poziomu nauczania.

Komisja wnioskuje o rozważenie możliwości budowy sali gimnastycznej przy szkole podstawowej nr 1 w Strykowie bądź budowy nowej szkoły – gimnazjum na terenie Strykowa.

głosowanie: 5 głosów za, głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Burmistrz mówił, że realizujemy założone wcześniej plany, zaczynamy budowę sal gimnastycznych przy szkołach, szkoły wyremontowane, można powiedzieć, że temat oświaty jest zakończony.

Radny Grzegorz Kozłowski jeszcze raz poruszył temat bezpieczeństwa przy ul. Targowej, trzeba zrobić wszystko, aby przejście dla pieszych znalazło się przed wejściem do szkoły.

Ad. 2.

Komisja zaopiniowała przedstawione projekty uchwał w sprawie:

- w sprawie Regulaminu udzielania pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Stryków,

głosowanie: 5 głosów za, głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

- upoważnienia kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie

głosowanie: 5 głosów za, głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie*

Józef Migdalek